ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___26 мая 2020 года___                                                                             № __173_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 19 марта 2013 года № 52
«Об утверждении Порядка формирования регулируемых тарифов

на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 31декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 марта 2013 года № 52 «Об утверждении Порядка
формирования регулируемых тарифов на услуги водоснабжения
и водоотведения (канализация)» (САЗ 13-11) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 декабря 2014 года № 287 (САЗ 14-50), от 28 декабря 2017 года
№ 375 (САЗ 18-1), следующие изменения:

а) подпункт «к» пункта 19 Приложения к Постановлению исключить;
б) пункт 27-2 Приложения к Постановлению исключить;
в) Приложение № 1 к Порядку формирования регулируемых тарифов

на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация) изложить в редакции
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

г) Приложение № 2 к Порядку формирования регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация) изложить в редакции
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению;

д) Приложение № 3 к Порядку формирования регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация) изложить в редакции
согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению;

- 2 -

е) Приложение № 4 к Порядку формирования регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация) изложить в редакции
согласно Приложению № 4 к настоящему Постановлению;

ж) Приложение № 5 к Порядку формирования регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация) изложить в редакции
согласно Приложению № 5 к настоящему Постановлению;

з) Приложение № 6 к Порядку формирования регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация) изложить в редакции
согласно Приложению № 6 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникающие при формировании регулируемых тарифов
на расчетный период регулирования с 1 января 2021 года по 31 декабря
2021 года и последующие периоды.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2020 года № 173

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку формирования
регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения
и водоотведения (канализация)

Проект тарифа на услугу водоснабжения
с «____» ____________ 20__года

№
п/п Наименование статей затрат Единица

измерения

Проект тарифа на последующий
период регулирования

Всего: категории потребителей

1. Материальные затраты руб.
2. Затраты на электрическую энергию руб.
3. Затраты на оплату труда руб.
4. Единый социальный налог руб.

5. Амортизация основных средств
производственного назначения руб.

6. Косвенные производственные затраты руб.
7. Общие и административные расходы руб.
8. Другие операционные расходы руб.
9. Итого расходы руб.

10. Прибыль руб.
11. Всего стоимость руб.
12. Объем услуг тыс. куб. м
13. Тариф на услугу водоснабжения руб./куб. м

Должность                                 ________ фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                         (подпись)».

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2020 года № 173

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку формирования
регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения
и водоотведения (канализация)

Проект тарифа на услугу водоотведения (канализация)
с «____» ____________ 20__г.

№
п/п Наименование статей затрат Единица

измерения

Проект тарифа на последующий
период регулирования

Всего: категории потребителей

1. Материальные затраты руб.
2. Затраты на электрическую энергию руб.
3. Затраты на оплату труда руб.
4. Единый социальный налог руб.

5. Амортизация основных средств
производственного назначения руб.

6. Косвенные производственные затраты руб.
7. Общие и административные расходы руб.
8. Другие операционные расходы руб.
9. Итого расходы руб.

10. Прибыль руб.
11. Всего стоимость руб.
12. Объем услуг тыс. куб. м

13. Тариф на услугу водоотведения
(канализация) руб./куб. м

Должность                                 ________ фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                         (подпись)».

- 5 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2020 года № 173

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку формирования
регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения
и водоотведения (канализация)

Сравнительные данные по статьям затрат и размеру балансовой прибыли
в структуре тарифа услуги водоснабжения

№
п/п

Наименование статей
затрат

Единица
измерения

Факт
предыдущего

периода
регулирования

План
текущего периода

регулирования

Проект субъекта
на последующий

период
регулирования

1. Материальные затраты руб.

2. Затраты на
электрическую энергию руб.

3. Затраты на оплату труда руб.

4. Единый социальный
налог руб.

5.

Амортизация основных
средств
производственного
назначения

руб.

6.
Косвенные
производственные
затраты

руб.

7.
Общие и
административные
расходы

руб.

8. Другие операционные
расходы руб.

9. Итого расходы руб.
10. Прибыль руб.
11. Всего стоимость руб.
12. Объем услуг тыс. куб. м

13. Тариф на услугу
водоснабжения руб./куб. м

Должность                                  ________ фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                          (подпись)».

- 6 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2020 года № 173

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку формирования
регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения
и водоотведения (канализация)

Сравнительные данные по статьям затрат и размеру балансовой прибыли
в структуре тарифа услуги водоотведения (канализация)

№
п/п

Наименование статей
затрат

Единица
измерения

Факт
предыдущего

периода
регулирования

План
текущего периода

регулирования

Проект субъекта
на последующий

период
регулирования

1. Материальные затраты руб.

2. Затраты на
электрическую энергию руб.

3. Затраты на оплату труда руб.

4. Единый социальный
налог руб.

5.

Амортизация основных
средств
производственного
назначения

руб.

6.
Косвенные
производственные
затраты

руб.

7.
Общие и
административные
расходы

руб.

8. Другие операционные
расходы руб.

9. Итого расходы руб.
10. Прибыль руб.
11. Всего стоимость руб.
12. Объем услуг тыс. куб. м

13.
Тариф на услугу
водоотведения
(канализация)

руб./куб. м

Должность                                  ________ фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                           (подпись)».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2020 года № 173

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Порядку формирования
регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения
и водоотведения (канализация)

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации
водопроводно-канализационного хозяйства по услуге водоснабжения

№
п/п Наименование статей затрат Единица

измерения
Факт

____ год
Факт

____ год

Темп
роста, %

(гр.5/гр.4)

Факт
____ год

Темп
роста, %

(гр.7/гр.5)
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Подъем и подача воды в сеть тыс. куб. м
2. Потери воды %
3. Объем реализованной воды, в том числе: тыс. куб. м

3.1. население тыс. куб. м

3.2. организации и учреждения, финансируемые из
бюджетов всех уровней тыс. куб. м

3.3. промышленные и прочие потребители тыс. куб. м
4. Доходы руб.
5. Расходы всего, в том числе: руб.

5.1. материальные затраты руб.
5.2. затраты на электрическую энергию руб.
5.3. затраты на оплату труда руб.
5.4. единый социальный налог руб.

- 8 -

№
п/п Наименование статей затрат Единица

измерения
Факт

____ год
Факт

____ год

Темп
роста, %

(гр.5/гр.4)

Факт
____ год

Темп
роста, %

(гр.7/гр.5)
1 2 3 4 5 6 7 8

5.5. амортизация основных средств производственного
назначения руб.

5.6. косвенные производственные затраты руб.
5.7. общие и административные расходы руб.
5.8. другие операционные расходы руб.
6. Товарная продукция, в том числе: руб.

6.1. население руб.

6.2. организации и учреждения, финансируемые из
бюджетов всех уровней руб.

6.3. промышленные и прочие потребители руб.
7. Балансовая прибыль (убыток) руб.
8. Налоги руб.
9. Прибыль (убыток) в распоряжении предприятия руб.

10. Затраты на 1 куб. м реализованной воды руб./куб. м
11. Тариф на 1 куб. м воды, в том числе: руб./куб. м

11.1. население руб./куб. м

11.2. организации и учреждения, финансируемые из
бюджетов всех уровней руб./куб. м

11.3. промышленные и прочие потребители руб./куб. м

Должность                                                                                                                ________ фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                                                                                                                                        (подпись)».

- 9 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2020 года № 173

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку формирования
регулируемых тарифов
на услуги водоснабжения
и водоотведения (канализация)

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации
водопроводно-канализационного хозяйства по услуге водоотведения (канализация)

№
п/п Наименование статей затрат Единица

измерения
Факт

____ год
Факт

____ год

Темп
роста, %

(гр.5/гр.4)

Факт
____ год

Темп
роста, %

(гр.7/гр.5)
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем принятых и очищенных стоков, в том числе: тыс. куб. м

1.1. население тыс. куб. м

1.2. организации и учреждения, финансируемые из
бюджетов всех уровней тыс. куб. м

1.3. промышленные и прочие потребители тыс. куб. м
2. Доходы руб.
3. Расходы всего, в том числе: руб.

3.1. материальные затраты руб.
3.2. затраты на электрическую энергию руб.
3.3. затраты на оплату труда руб.
3.4. единый социальный налог руб.

3.5. амортизация основных средств производственного
назначения руб.

- 10 -

№
п/п Наименование статей затрат Единица

измерения
Факт

____ год
Факт

____ год

Темп
роста, %

(гр.5/гр.4)

Факт
____ год

Темп
роста, %

(гр.7/гр.5)
1 2 3 4 5 6 7 8

3.6. косвенные производственные затраты руб.
3.7. общие и административные расходы руб.
3.8. другие операционные расходы руб.
4. Товарная продукция, в том числе: руб.

4.1. население руб.

4.2. организации и учреждения, финансируемые из
бюджетов всех уровней руб.

4.3. промышленные и прочие потребители руб.
5. Балансовая прибыль (убыток) руб.
6. Налоги руб.
7. Прибыль (убыток) в распоряжении предприятия руб.
8. Затраты на 1 куб. м стоков руб./куб. м
9. Тариф на 1 куб. м стоков, в том числе: руб./куб. м

9.1. население руб./куб. м

9.2. организации и учреждения, финансируемые из
бюджетов всех уровней руб./куб. м

9.3. промышленные и прочие потребители руб./куб. м

Должность                                                                                                                ________ фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                                                                                                                                        (подпись)».